

# ZLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

## Článok 1 Zmluvné strany

### Objednávateľ:

Názov organizácie: Obec Chmiňany  
Sídlo organizácie: Chmiňany 39, 082 33 Chminianska Nová Ves  
Štatutárny orgán: Cyril Miškuf, starosta obce  
IČO: 00327131  
DIČ: 2020543151

(ďalej len „objednávateľ“)

### Zhotoviteľ:

Názov: BDV Trade,s.r.o.  
Sídlo: Janovce 11, 086 41  
Kontaktná osoba: Ing. Jozef Kvokačka  
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov Oddiel: Sro Vložka číslo:24081/P  
IČO: 46056262  
DIČ: 2023197924  
IČ DPH: SK2023197924  
Bankové spojenie: SK51 0200 0000 0028 6321 8354  
Kontaktné údaje:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## Článok 2 Podklad pre uzavretie zmluvy

Podkladom pre uzavretie tejto kúpnej zmluvy je výsledok verejného obstarávania vykonaného podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ v príslušnom gramatickom tvare) na dodávku tovarov na predmet zákazky: **Materská škôlka v obci Chmiňany – Interiérové vybavenie**

## Článok 3 Predmet zmluvy a termín dodania

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať Objednávateľovi tovar špecifikovaný v Prílohe č. 1 (ďalej len „Tovar“) tejto zmluvy o dielo a previesť na Objednávateľa vlastnícke právo k Tovar.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje Tovar za podmienok dohodnutých v tejto kúpnej zmluve prevziať a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi cenu dohodnutú v článku 4 tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať Tovar najneskôr do 30.11.2021.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje dopraviť Tovar do sídla Objednávateľa, alebo do ďalej určeného miesta: Materská škola v obci Chmiňany

3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje Tovar zmontovať a uviesť do prevádzky v mieste dodania podľa bodu 3.4 tejto zmluvy a to v stanovenom termíne podľa bodu 3.3 tejto zmluvy.

3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaškoliť obslužný personál, ktorý bude Tovar používať.

#### Článok 4

##### Cena, platobné podmienky a zmluvné pokuty

4.1 Cena za Tovar v rozsahu podľa článku 3 tejto zmluvy je zmluvnými stranami dohodnutá ako cena vo výške:

**Bez DPH: 53 976,00EUR**

**DPH: 10 795,2EUR**

**Spolu s DPH: 64 771,20EUR**

(ďalej len „Cena“).

4.2 Právo na zaplatenie zmluvnej ceny vzniká Zhotoviteľovi riadnym a včasným splnením jeho záväzku, t. j. dodaním Tvaru v stanovenej lehote podľa bodu 3.3 tejto zmluvy a jeho protokolárnym odovzdaním Objednávateľovi formou „Dodacieho listu“.

4.3 Splatnosť vystavených faktúr je 60 dní odo dňa doručenia faktúr Objednávateľovi.

4.4 Ak faktúra nebude obsahovať zákonom stanovené náležitosti, alebo ak v nej budú uvedené nesprávne údaje, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju v lehote 7 dní od jej doručenia Zhotoviteľovi s uvedením chýbajúcich náležitostí alebo nesprávnych údajov. V takom prípade začína nová lehota splatnosti, ktorá začne plynúť doručením opravenej faktúry Objednávateľovi.

4.5 V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou zmluvnej ceny alebo jej časti, je Zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania z čiastky, s ktorou je kupujúci v omeškaní, avšak maximálne do výšky 5% z celkovej ceny tovaru. Úrok z omeškania nemá vplyv na náhradu skutočne vzniknutej škody podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

4.6 Všetky platby podľa tejto zmluvy bude Objednávateľ hradíť bezhotovostným prevodom na účet Zhotoviteľa uvedený v čl. 1 tejto zmluvy.

4.7 Zhotoviteľ výslovne prehlasuje, že sú mu známe všetky podmienky dodávky Tvaru, rovnako ako situácia a prístup na miesto dodania Tvaru a tiež všetky skutočnosti, ktoré sú rozhodujúce pre dodanie Tvaru. Dodatočné požiadavky Zhotoviteľa, ktoré vyplývajú z týchto dôvodov, nebudú uznané.

#### Článok 5

##### Zodpovednosť za vady, záruka za kvalitu

5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Tovar bude dodaný a bude mať vlastnosti v súlade s Prílohou č.1 tejto zmluvy.

5.2 Tovar má vady ak:

- nie je dodaný v dohodnutej kvalite,
- vykazuje nedorobky, t.j. nie je dodaný a namontovaný v celom dohodnutom rozsahu,
- má právne vady v zmysle § 433 Obchodného zákonníka v platnom znení.

Tieto vady je Objednávateľ povinný uviesť do dodacieho listu a Zhotoviteľ je povinný ich odstrániť. Do okamihu ich odstránenia má Objednávateľ právo nepodpísať dodací list a nevzniká mu tak povinnosť prevziať faktúru za danú čiastkovú dodávku. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch tovaru stanovených v špecifikácii tovaru, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy a platnými predpismi a technickými normami.

5.3 Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení.

5.4 Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi záruku na tovar 12 mesiacov od dátumu odovzdania a prevzatia konkrétneho tovaru špecifikovaného v Prílohe č.1 tejto zmluvy. Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené nesprávnou manipuláciou s predmetom zmluvy, resp. jeho časťami, nedodržaním prevádzkových podmienok výrobcu, živelnou pohromou alebo vyššou mocou. Do

doby záruky sa nezapočítava čas, nevyhnutný na opravu/odstránenie záručnej závady. O tento nevyhnutný čas sa záručná doba predlžuje. Po túto dobu Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi:

- že si tovar uchová bezchybnú akosť, vzhľad a bezporuchovosť,
- že bude plne zodpovedať podmienkam tejto zmluvy, platným normám a predpisom,
- že tovar bude plne zodpovedať tejto zmluve, jej prílohám

**5.5** Objednávateľ je povinný reklamáciu vady Tovarú písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi spôsobom uvedeným v bode 6.1 tejto zmluvy.

**5.6** Zhotoviteľ sa zaväzuje reklamáciu vybaviť v čo najkratšom možnom čase.

**5.7** Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť nahlasovanie reklamácie bezodkladne a presne, pričom hlásenie musí obsahovať:

- dátum a čas hlásenia,
- typ zariadenia (tovaru),
- podrobný popis a prejav vady zariadenia,
- umiestnenie zariadenia,
- meno a kontakt nahlasovateľa.

## Článok 6

### Záverečné ustanovenia

**6.1** Všetky oficiálne oznámenia medzi zmluvnými stranami na základe tejto zmluvy budú zaslané formou doporučeného listu s doručenkou, ktorý bude podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany alebo ním poverenou osobou, ktorá oznámenie odosiela, alebo e-mailom, ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu, resp. dorúčením iným preukázateľným spôsobom.

**6.2** Túto zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len písomne formou dodatkov k tejto zmluve.

**6.3** Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:

Príloha č. 1 – Špecifikácia Tovarú – Rozpočet

**6.4** Táto zmluva je vypracovaná v 4 rovnopisoch, z ktorých každá zo Zmluvných strán dostane 2 rovnopisy.

**6.5** Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu si riadne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, že zmluva nebola podpísaná v časovej tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom túto zmluvu vlastnoručne podpisujú.

**6.6** Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia objednávatelom na webovom sídle objednávatelä.

**6.7** Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením uzavretej zmluvy a relevantných informácií v zmysle ZVO a zák. č. 211/2000 Z. z. o slobode informácií.

**6.8** Objednávateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvného vzťahu so zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z toho zmluvného vzťahu medzi objednávatelom a zhotoviteľom a výsledky administratívnej finančnej kontroly zo strany Poskytovateľa nenávratného finančného príspevku, v tomto prípade MV SR, neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.

**6.9** Otázky neupravené v zmluve sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, ktoré sú svojím obsahom najbližšie. Tieto ustanovenia majú prednosť pred obchodnými zvyklosťami.

**6.10** Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby sú:

- I. Poskytovateľ a ním poverené osoby

- II. Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby
- III. Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby
- IV. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit
- V. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov
- VI. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ
- VII. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. I. až VI. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

V Chmiňanoch, dňa: 13.9.2021

Za Objednávateľa:

V Jánovciach, dňa: 7.9.2021

Za Zhotoviteľa:

.....  
Cyril Miškuf, starosta/obce

.....  
Ing. Jozef Kubacko

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet a špecifikácia

**Výkaz výmer - MŠ Chmiňany 66****interiérové vybavenie**

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena jednotková s DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	<b>Ležadlo. 135x65cm Materiál: drevotrieska.</b> Stohovateľné. Matrac. Materiál: Laminovaná drevotrieska hrúbka 18 mm, hrany ošetrované ABS hranou 2 mm. Rošt vyrobený z bukovej preglejky hr. 3 mm. Ležadlá sú stohovateľné. Matrac 7cm, prateľný poťah.	ks	66	170,00	204,00	11220,00	13464,00
2.	<b>Nábytková zostava pre MŠ min3300 x min1650 x min500 (mm).</b> Vyrobená z laminovanej dtdl hrúbky 18mm, hrany ošetrované ABS hranou hrúbky 2mm Zostava pozostáva zo šiestich modulov: 2x modul policový /5ks/, 2x modul dvierka + police /2ks/, 2x modul s plastovými odkladacími zásuvkami /3ks/ + vo vrchnej časti police /3ks/	ks	8	1100,00	1320,00	8800,00	10560,00
3.	<b>Nábytková zostava pre MŠ min1800x min1680 x min500 (mm).</b> Vyrobená z laminovanej dtdl hrúbky 18mm, hrany ošetrované ABS hranou hrúbky 2mm. Rozmer zostavy min1800 x min1680 x min500 mm /šxvxh/. Zostava pozostáva zo štyroch modulov: 2x modul policový/4ks/, 2x modul s plastovými odkladacími zásuvkami /2ks/ + vo vrchnej časti police /3ks/	ks	12	850,00	1020,00	10200,00	12240,00
4	<b>Stolička. Drevená stolička pre MŠ.</b> Vyrobená z bukového masívu, pastelové farby. Povrchová úprava olej. Výška stoličky: 58 cm, Výška sedadla: 34 cm.	ks	66	45,00	54,00	2970,00	3564,00

5	<b>Stôl obdĺžnikový 120x80 cm.</b> Kovová podnož vyrobená z Fe jaklu 40x40x2, plastové ukončenie nožičiek. Vrchný plát hrúbky 25mm vyrobený z laminovanej drevotriesky ,hrany ošetrené ABS hranou hrúbky 2mm. Výška nohy 52 cm.	ks	17	130,00	156,00	2210,00	2652,00
6	<b>Stôl obdĺžnikový 120x80 cm.</b> Kovová podnož vyrobená z Fe jaklu 40x40x2, plastové ukončenie nožičiek. Vrchný plát hrúbky 25mm vyrobený z laminovanej drevotriesky ,hrany ošetrené ABS hranou hrúbky 2mm. Výška nohy 72 cm.	ks	4	149,00	178,80	596,00	715,20
7	<b>Koženkové kreslo</b> Šírka 68 cm Výška 80 cm Hĺbka 60 cm Pohodlné celočalúnené kreslo: koženka/koža/látka. Farebná kombinácia: farebné vyhotovenie podľa želania zákazníka.	ks	4	80,00	96,00	320,00	384,00
8	<b>Lavička do šatne v rozmere 100x30 cm.</b> Kovová podnož vyrobená z Fe jaklu 40x40x2, plastové ukončenie nožičiek. Vrchný plát hrúbky 25mm vyrobený z laminovanej drevotriesky ,hrany ošetrené ABS hranou hrúbky 2mm	ks	11	110,00	132,00	1210,00	1452,00
9	<b>Detská kuchynka</b> Rozmer: 85 x 140 x 40 cm (Š x V x H) Materiál: drevotrieska 18 ,hrany ošetrené ABS hranou hrúbky 2mm	ks	2	360,00	432,00	720,00	864,00
10	<b>Police 135x32x22cm.</b> Material dtdl 18mm . V pastelových farbách .	ks	10	155,00	186,00	1550,00	1860,00
11	<b>Kúpeľňové poličky 6 s vešiakmi 87,6x12x6,5cm.</b> Materiál: drevotrieska. Výška zvislých predeľovacích priečok: 6,0 cm. Každá priehradka obsahuje jeden dvojité vešiáčik na zavesenie uteráčka.hrany ošetrené ABS hranou hrúbky 2mm	ks	12	110,00	132,00	1320,00	1584,00

12	<b>Relax domček 125x85x150.</b> Materiel drevotrieska 18mm,hrany ošetrené ABS hranou hrúbky 2mm	ks	8	260,00	312,00	2080,00	2496,00
13	<b>Molitanové kresielko 80x45,5x55,</b> vyrobené z pevného molitanu, potiahnuté trvanlivou a ľahko čistiteľnou koženkou (farebné prevedenie po dohode s verejným obstarávateľom)	ks	33	70,00	84,00	2310,00	2772,00
14	<b>Šatňová stena. 105x150x30 cm.</b> Materiál: drevotrieska. Kovová podnož vyrobená z Fe jaklu 40x40x2 (mm), plastové ukončenie nožičiek. Vrchný plát hrúbky 25mm vyrobený z laminovanej drevotriesky, hrany ošetrené ABS hranou hrúbky 2mm	ks	22	385,00	462,00	8470,00	10164,00

Celkom bez DPH

53976,00

DPH

10 795,20

**Cena s DPH**

**64771,20**